ՀՀ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԲԱՆԿԻ ԿՈՂՄԻՑ ԾՐԱԳՐԱՅԻՆ ԱԶԴԱԳՐԻ ԳՐԱՆՑՈՒՄԸ ՉԻ 
ՀԱՎԱՍՏՈՒՄ ՆԵՐԴՐՄԱՆ ԱՊԱՀՈՎՈՒԹՅՈՒՆԸ, ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅԱՆ 

ՃՇՏՈՒԹՅՈՒՆԸ ԿԱՄ ԻՍԿՈՒԹՅՈՒՆԸ: 

Արժեթղթի տեսակը՝ Անվանական, արժեկտրոնային պարտատոմս 
Արժեթղթի ձևը՝ Ոչ փաստաթղթային 
Արժեթղթերի քանակը՝ 150,000 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) հատ ԱՄՆ դոլարով, 

300,000 (երեք հարյուր հազար) հատ ՀՀ դրամով 
Արժեթղթերի անվանական 
արժեքը՝ 

100 (մեկ հարյուր) ԱՄՆ դոլար, 10,000 (տասը հազար) ՀՀ 
դրամ 

Արժեթղթերի թողարկման ծավալը՝ 15,000,000 (տասնհինգ միլիոն) ԱՄՆ դոլար, 3,000,000,000 
(երեք միլիարդ)  ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր 
տրանշի տեղաբաշխման ծավալը՝ 

Ենթակա է որոշման Թողարկողի գործադիր մարմնի 
(Վարչության) կողմից 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր 
տրանշի տեղաբաշխման քանակը՝ 

Համապատասխան յուրաքանչյուր տրանշի ծավալի և

[...]

յուրաքանչյուրը 10,400 ՀՀ դրամ անվանական արժեքով եւ 424,600 արտոնյալ բաժնետոմս 
յուրաքանչյուրը 15,000 ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:  

Բանկի հայտարարած տեղաբաշխման ենթակա սովորական բաժնետոմսերի քանակը 
կազմում է 2,000,000 (երկու միլիոն) սովորական բաժնետոմսեր` յուրաքանչյուրը 10,400 
(տասը հազար չորս հարյուր) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:  

Բանկի հայտարարած տեղաբաշխման ենթակա արտոնյալ բաժնետոմսերի քանակը 
կազմում է 228,479 (երկու հարյուր քսանութ հազար չորս հարյուր յոթանասունինը) հատ 
հաստատագրված շահութաբաժնով արտոնյալ բաժնետոմսեր` յուրաքանչյուրը 15,000 
(տասնհինգ հազար) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով, յուրաքանչյուրի լուծարային արժեքը 
անվանական արժեքի չափով, յուրաքանչյուրի համար դրա անվանական արժեքի 
նկատմամբ տարեկան 14 (տասնչորս) տոկոս վճարվող շահութաբաժնի չափով:  

31.12.2021թ. դրությամբ բաժնետերերի կողմից վճարված է կանոնադրական

[...]

ԱՄՆ դոլարով 
թողարկված պարտատոմսերի դիմաց արժեկտրոնների վճարումը կատարվում է ԱՄՆ դոլարով, 
իսկ ՀՀ դրամով թողարկված պարտատոմսերինը՝ ՀՀ դրամով: 

Արժեթղթի տեսակը՝ Անվանական, արժեկտրոնային պարտատոմս 
Արժեթղթի ձևը՝ Ոչ փաստաթղթային 
Արժեթղթերի քանակը՝ 150,000 (մեկ հարյուր հիսուն հազար) հատ ԱՄՆ 

դոլարով, 300,000 (երեք հարյուր հազար) հատ ՀՀ 
դրամով 

Արժեթղթերի անվանական արժեքը՝ 100 (մեկ հարյուր) ԱՄՆ դոլար, 10,000 (տասը 
հազար) ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի թողարկման ծավալը՝ 15,000,000 (տասնհինգ միլիոն) ԱՄՆ դոլար, 
3,000,000,000 (երեք միլիարդ)  ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր տրանշի 
տեղաբաշխման ծավալը՝ 

Ենթակա է որոշման Թողարկողի գործադիր 
մարմնի (Վարչության) կողմից 

Արժեթղթերի յուրաքանչյուր տրանշի 
տեղաբաշխման քանակը՝ 

Համապատասխան յուրաքանչյուր տրանշի